PAGE
4

[image: image1.png]1
-

v \\.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВОЛХОВ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  21  февраля  2013  года                                                                               № 7
	О внесении изменений в Положение о межведомственной комиссии муниципального образования город Волхов по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года  № 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, руководствуясь ст. 14  Жилищного кодекса Российской Федерации, в силу Соглашения о передаче администрации Волховского муниципального района Ленинградской области осуществления части полномочий администрации МО город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района:
решил :

1. Внести изменения в Приложение 1.1. к Положению о межведомственной комиссии муниципального образования город Волхов по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, утвержденное решением Совета депутатов МО город Волхов от 24.04.2007 г. №16, изложив его в новой редакции (Приложение №1).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Волховские огни».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные депутатские комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству, по бюджету, налогам и экономическим вопросам.

Глава муниципального образования

город Волхов

Волховского муниципального района

Ленинградской области                                                                   Горбачёв Е.В.

Приложение № 1

к решению Совета депутатов МО город Волхов

Волховского муниципального района

Ленинградской области

от  21 февраля 2013 года № 7
СОСТАВ
МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВОЛХОВ  ПО  ПРИЗНАНИЮ  ПОМЕЩЕНИЯ  ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ,   ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ  НЕПРИГОДНЫМ ДЛЯ   ПРОЖИВАНИЯ И  МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА  АВАРИЙНЫМ И ПОДЛЕЖАЩИМ  СНОСУ
Председатель комиссии:
1.  Заместитель главы администрации Волховского муниципального района.

Заместитель председателя комиссии:
2.  Председатель комитета  ЖКХ, жилищной политики  администрации   Волховского муниципального района.
Секретарь комиссии:
3. Начальник отдела жилищного фонда комитета ЖКХ, жилищной политики  администрации   Волховского муниципального района.
Члены комиссии:
4. Начальник сектора архитектуры и строительства администрации Волховского муниципального района.
      5.Главный специалист государственной жилищной инспекции  по Ленинградской области (по согласованию),

6. Главный специалист Территориального отдела территориального управления  Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ленинградской области в Волховском районе (по согласованию).
7.Начальник отдела  надзорной деятельности  Волховского района УНД ГУ МЧС России по Ленинградской области (по согласованию).
8. Жилищно-эксплуатационная организация – доверенный представитель (по согласованию).

9. Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом   Волховского муниципального района (по согласованию).

10. Директор Филиала ГУП «Леноблинвентаризация» Волховское городское бюро технической  инвентаризации (по согласованию).

При необходимости к работе в комиссии привлекаются - квалифицированные эксперты проектно-изыскательских организаций.